GRIPI | SHPENDEVE

FAKTE PER KONSUMATORIN

Influenca Aviare (IA) éshté njé semundje gé gjendet mé sé shumti
tek shpendéet dhe njihet gjithashtu si "Gripi i Shpendéve". Disa lloje
té gripit té shpendeéve rralle mund té kalojné te njerezit, por kjo
ndodh né rastet e njé kontakti t& ngushté me shpendét e infektuar.

Nuk ka asnje prove epidemiologjike deri meé tani, qé gripi i shpendeve

mund té transmetohet tek njerézit permes konsumit té mishit te

shpendéve apo vezéve. . @
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MISHI | SHPENDEVE DHE VEZET JANE TE il
SIGURTA PER T'U KONSUMUAR.
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PER ME SHUME INFORMACIONE JU LUTEM VIZITONI:

MBZHR www.bujgesia.gov.al
AKU www.aku.gov.al

ISUV www.isuv.gov.al

ISHP www.ishp.gov.al
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PROJECT AT e MEROITIES St BIMEVE Financuar nga

Bashkimi Evropian

Ky poster u prodhua me mbéshtetjen financiare té Bashkimit Evropian. Pérmbaijtja e tij éshté pérgjegjési vetém e Projektit "Mbéshtetje
pér standardet e sigurisé ushgimore, veterinare dhe fitosanitare" dhe nuk pasgyron domosdoshmérisht piképamjet e Bashkimit Evropian.



